ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH GIA LAI    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Gia Lai, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Tuyển sinh quân sự tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ quy

định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 6154/QĐ-BQP ngày 01/12/2025 của Bộ trưởng Bộ

Quốc phòng ban hành quy chế tổ chức hoạt động của Ban Tuyển sinh quân sự các

cấp và Hội đồng Tuyển sinh nhà trường Quân đội;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh tại Tờ trình số

2486/TTr-BCH ngày 13/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tuyển sinh quân sự tỉnh, gồm các ông, bà có tên

sau:

1. Trưởng ban: Ông Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng ban

- Ông Nguyễn Thế Vinh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Phó

Trưởng ban Thường trực;

- Ông Đinh Văn Thê, Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng Bộ Chỉ

huy quân sự tỉnh.

3. Các Ủy viên

- Ông Trần Tiến Hải, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh kiêm

Chỉ huy trưởng Ban CHBĐ Biên phòng;

- Ông Đặng Văn Phụng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Bà Ksor Hiền, Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Phan Đình Hòa, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

2

- Ông Bùi Trung Hiếu, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bà Võ Cao Thị Mộng Hoài, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ông Nguyễn Ngọc Thu, Phó Trưởng phòng Phòng Hành chính sự nghiệp,

Sở Tài chính;

- Ông Khương Văn Tuấn, Phó Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Võ Thanh Hải, Chủ nhiệm Chính trị Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Huỳnh Ngọc Tín, Chỉ huy trưởng Ban CHPT khu vực 1 - Hoài

Nhơn Nam;

- Ông Mai Thế Hiền, Chỉ huy trưởng Ban CHPT khu vực 2 - Đak Pơ;

- Ông Nguyễn Hòa Sơn, Chỉ huy trưởng Ban CHPT khu vực 3 - Thống Nhất;

- Ông Đặng Quốc Văn, Chỉ huy trưởng Ban CHPT khu vực 4 - Chư Prông;

- Ông Trần Thế Tùng, Chỉ huy trưởng Ban CHPT khu vực 5 - Ayun Pa;

- Ông Tô Bắc, Chỉ huy trưởng Ban CHPT khu vực 6 - An Nhơn Đông;

- Ông Cao Kỳ Tâm, Phó Trưởng ban Quân lực, Phòng Tham mưu, Bộ Chỉ

huy quân sự tỉnh;

- Ông Huỳnh Đức Duy, Trưởng ban Dân quân tự vệ, Phòng Tham mưu, Bộ

Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Lê Duy Khánh, Trưởng ban Tổ chức, Phòng Chính trị, Bộ Chỉ huy

quân sự tỉnh;

- Ông Lâm Phú Phong, Trưởng ban Tuyên huấn, Phòng Chính trị, Bộ Chỉ

huy quân sự tỉnh;

- Ông Lê Huỳnh Tuấn Anh, Trưởng ban Cán bộ, Phòng Chính trị, Bộ Chỉ

huy quân sự tỉnh;

- Ông Nguyễn Tất Lâm, Trưởng ban Bảo vệ an ninh, Phòng Chính trị, Bộ

Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Đào Việt Hùng, Trưởng ban Tài chính, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Bà Trần Thị Thu Trang, Trưởng ban Quân y, Phòng Hậu cần - Kỹ thuật,

Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia Ủy viên Ban Tuyển sinh quân

sự tỉnh:

- Ông Phan Chí Hùng, Phó Trưởng ban Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Ông Nguyễn Huỳnh Huyện, Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo và Dân vận

Tỉnh ủy;

3

- Bà Đặng Thị Hồng Hạnh, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Ông Dương Đình Quí, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh;

- Ông Nguyễn Chí Hiếu, Phó Bí thư Tỉnh đoàn.

4. Ủy viên thư ký: Ông Võ Tuấn Anh, Trợ lý Tuyển quân, tuyển sinh quân

sự, Ban Quân lực, Phòng Tham mưu, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.

Điều 2. Ban Tuyển sinh quân sự tỉnh có nhiệm vụ tổ chức thực hiện công

tác tuyển sinh quân sự theo hướng dẫn của Bộ Quốc phòng, Quân khu 5 và các

văn bản quy định hiện hành có liên quan. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của

Ban Tuyển sinh quân sự tỉnh thực hiện theo Điều 12, Điều 13 Quyết định số

6154/QĐ-BQP ngày 01/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng ban hành quy

chế tổ chức hoạt động của Ban Tuyển sinh quân sự các cấp và Hội đồng Tuyển

sinh nhà trường Quân đội.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các Quyết định

sau đây hết hiệu lực kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành: Quyết định

số 1389/QĐ-UBND ngày 29/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định về việc

kiện toàn Ban Tuyển sinh quân sự tỉnh và Quyết định số 766/QĐ-UBND ngày

19/8/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai (cũ) về việc thành lập Ban Tuyển

sinh quân sự tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh,

Thủ trưởng các sở, ban ngành, đoàn thể có liên quan, Chủ tịch UBND các xã

phường và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:             CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, C2.

                Phạm Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-21T11:15:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Hữu Nhân<nhanhn@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-21T15:52:07+0700
	Gia Lai
	Nguyễn Xuân Vĩnh<vinhnx@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-21T20:09:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-21T22:21:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-21T22:21:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-21T22:21:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-21T22:21:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!